

Minska risken för inbrott i höst

Text: Anders Östberg

Foto: Anders Östberg och Mostphotos

Hösten närmar sig och det är många som stänger ner sina sommarstugor för säsongen. Många vägföreningar får betydligt mindre trafik och lugnet lägger sig i många områden över hela landet. Men det som är lågsäsong i stugområden kan vara högsäsong för inbrottstjuvar.

Olika inbrottstjuvar

Att få sitt hem eller sommarstuga invaderat av brottslingar är många människors skräck. Men det finns åtgärder att vidta, både som privatperson, men även hela vägföreningar kan gå samman i kampen mot inbrottstjuvarna. REV Bulletinen har träffat Oscar Nissfolk, Gruppchef inom Polisen Sörmland och styrelsemedlem i Finnstorp-Buddetorp SFF i Vingåker.

– Generellt finns det två kategorier inbrottstjuvar; dels missbrukare som främst stjälar för att finansiera sina droger, dels utländska ligor som ofta tar med sig värdefulla saker med sig utomlands, säger Oscar. Båda typerna länsar dessutom sprit- och medicinskåp för eget bruk.

Bra att tänka på

Att helt undvika risken för inbrott är väldigt svårt, men det finns några enkla saker att tänka på som ökar chansen till att slippa inbrott. Först och främst är det att tömma den igenbommade stugan själv när man åker därifrån:

– Ta med era egna värdesaker när ni lämnar stugan, fortsätter Oscar, gör det inte värt att bryta sig in. Framförallt får inget ligga framme synligt. Larm är också bra, även om det inte i sig förhindrar inbrott kortar det ner tiden inbrottstjuven kan vara där. Som ägare av ett hus ska ni göra så att



Oscar Nissfolk, Gruppchef Polisen Sörmland.

inbrottstjuvarna inte väljer ert hus att bryta sig in i.

Grannsamverkan

Här kommer även vägföreningen och dess medlemmar in i bilden.

Oscar Nissfolk rekommenderar att föreningarna tittar på att använda Grannsamverkans koncept. Grannsamverkan är ett samarbete mellan

En bra relation med era grannar kan hjälpa till att förhindra inbrott

bland annat Polisen, SKL, BRÅ och flera försäkringsbolag. Syftet med Grannsamverkan (läs mer om Grannsamverkan på sid 12) är att göra bostadsområden mindre attraktiva för

brotslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området samt kunskap om hur man skyddar sig. Egentligen, menar Oscar, handlar det mest om vanligt sunt förnuft:

– Se till att ni har en bra relation med era grannar, ha regelbunden kontakt så att de vet när ni är i stugan och när ni är borta. Känner ni varandra lite bättre kan ni be om hjälp att få stugan och tomten att se bebodd ut, exempelvis klippa gräs, ta fram utemöbler eller varför inte hänga lite tvätt på tork. På vintern är det bra om det ser ut att vara skottat och upptrampat i snön. Oscar fortsätter att berätta att altandörren oftast är sommarstugan, eller åretrunt-villans, svagaste punkt:

– Dels är både dörren och låset ofta svagare här, det är enklare att bryta sig in. Dels har många altanen mot baksidan där det är sämre insyn och grannarna ser inte vad som händer. Tjuvarna väljer helst mörka, skyddade platser så sätt gärna in belysning och öka insynen.

Appen Trygve

Dessutom tycker han att vi som grannar i en vägförening måste våga "lägga sig i" lite oftare. Kommer det okända bilar, helst pick-uper eller skåpbilar, som ni inte sett tidigare så våga fråga vad de gör här. Oscar rekommenderar att föreningarna har sms-listor eller funderar på att använda appar som exempelvis Trygve (läs mer om Trygve på sid 12) för att varna fastighetsägarna om något misstänksamt händer.

Oscar avslutar med att berätta att er lokala polis gärna ställer upp och hjälper till med tips och råd, de kommer gärna till vägföreningarnas årsstämmor och berättar mer.

Trygve

Trygve är mobiltelefon-app speciellt framtagen för Grannsamverkan. Appen är gratis och används i över 2000 områden runt om i Sverige. Inom många områden är lokal Polis delaktig.

Vad gör man i trygve?

I Trygve delar användarna information och varningar med varandra direkt på kartan över området där de bor. När något brådskande eller viktigt rapporteras piper det i telefonerna hos de som bor i området och alla kan vara med och kommunicera kring det som händer. Det går att rapportera händelser och information helt privat inom grannsamverkansgruppen, men också offentligt till alla Trygve-användare som befinner sig i närheten.

Polisens händelserapporter i trygve

I Trygve hittar du även en stor del av Polisens händelserapporter inlagda på kartan.

Larmsamverkan – Inkoppling av larmsystem

Olika typer av larm, t.ex. brandlarm och inbrottslarm kan enkelt kopplas in till Trygve. Då blir larmet en helt naturlig och automatisk del av grannsamverkan. Vid uppkoppling av sitt larm till Trygve utgår en viss avgift.



Brottsförebyggande skyltar

När man använder Trygve för grannsamverkan har man möjlighet att sätta upp brottsförebyggande skyltar som

visar på digital grannsamverkan, det finns även skyltar för Larmsamverkan.

Vägföreningar

Ett flertal vägföreningar använder appen för att rapportera skador på vägen eller föreningsinformation.

Så här kommer du/ni igång med Trygve

1. Ladda ner Trygve till din telefon. Trygve finns för Android och iPhone/iPad och laddas ner gratis från App Store eller Google Play
2. Registrera dig som användare
3. Skapa en grupp för er grannsamverkan, eller gå med i den, om den redan finns.
4. Samverka och hjälp varandra!

För mer information: www.trygve.se

Grannsamverkan

Grannsamverkan sker i samarbete med lokal polis och är en effektiv metod att minska det som kallas vardagsbrottsligheten. Metoden är effektiv och minskar risken för inbrott med i genomsnitt 26% enligt Brottsförebyggande Rådet (BRÅ). Syftet med Grannsamverkan är att göra bostadsområden mindre attraktiva för brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området samt kunskap om hur man skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för tjuven.

Det är viktigt att du och dina grannar hjälps åt att få era bostäder att se bebodda ut även om ingen är hemma och att det grundläggande skyddet fungerar.

HÄR ÄR EN DEL TIPS FRÅN GRANNSAMVERKAN:

- Informera grannarna även vid kortare bortavaro.
- Arrangera så att lampor tänds och

släcks, helst oregelbundet och bara när det är mörkt ute.

- Installera utomhusbelysning som tänds med rörelsevakt vid entré- och altandörrar.
- Be någon granne tömma brevlådan på post och reklam och peta in posten om den sticker ut.
- Be en granne att skotta efter snöfall eller i varje fall trampa upp spår i snön. Grannen kan också köra sin bil fram och tillbaka några gånger på infarten. Under sommartid kan grannen klippa gräsmattan vid längre bortavaro.
- Be en granne lägga sopor i sop tunnan så att den inte står helt tom och parkera sin bil på er tomt då och då så att huset ser bebott ut.
- Lämna inte stöldbegärliga möbler, grillar och trädgårdsmaskiner etc. olåsta på uteplatsen.
- Var försiktig med statusuppdateringar i sociala medier, tala inte om att du är bortrest och hur länge.

Sammanfattningsvis: Se till att ditt hem ser bebott ut fast du inte är hemma. Leksaker, tvätt på tvättlina och disk på diskbänken är bra tips att be din granne arrangera under tiden du är borta. Förändringar måste dock göras så att det inte ser lika ut dag efter dag

